
 

 

Администрации  Вадского муниципального округа  

Нижегородской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2025                                                                                       № 36 

 

Об организации работы  лагерей при образовательных организациях 

Вадского округа в период каникул  2025 года 

 

     Во исполнение постановления администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области  от 22.07.2022 № 682 «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Вадского 

муниципального округа Нижегородской области», в целях организации 

полноценного отдыха и оздоровления детей, обучающихся в 

образовательных организациях Вадского муниципального округа  

Нижегородской области, сохранения жизни и  здоровья детей и подростков 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить перечень лагерей при образовательных организациях 

Вадского муниципального округа  Нижегородской области в 2025 году  

(далее – лагеря)  согласно приложению № 1. 

2.Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Назначить начальников лагерей в своей образовательной 

организации и утвердить штатное расписание работников; 

2.2.Оказать содействие начальникам лагерей в подготовке организаций 

к приему детей, обеспечив:  

2.2.1. получение санитарно-эпидемиологического заключения о 

соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха и 

оздоровления, санитарно-эпидемиологическим требованиям, 

2.2.2. соблюдение санитарных требований,  

2.2.3. соблюдение требований  пожарной безопасности, 

2.2.4. условия для безопасного пребывания детей в организации, 

2.2.5. антитеррористическую защищенность, 

2.2.6. обучение персонала лагерей, 

2.2.7. разработку программы воспитательной работы в организациях 

отдыха детей и их оздоровления и  программы смены. 

2.3. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей при 

образовательных организациях: 

2.3.1. в весеннюю смену (5 рабочих дней, с двухразовым питанием): 

- с 24.03.2025 по 30.03.2025 в МАОУ «Умайская ООШ» (20 человек); 

- с 07.04.2025 по 13.04.2025 в МАОУ «Стрельская ООШ» (20 человек); 

2.3.2. в 1 смену: 



- со 2 июня по 23 июня 2025 года (14 рабочих дней, с двухразовым 

питанием): 

МАОУ «Новомирская ООШ» (25 человек); 

МАОУ «Крутомайданская  ООШ» (25 человек); 

МАОУ «Карьерская СОШ» (25 человек); 

МАОУ «Вадская СОШ» (161 человек); 

МАОУ «Петлинская ООШ» (30 человек); 

- со 2 июня по 22 июня 2025 года (14 рабочих дней, с двухразовым 

питанием): 

Филиал МАОУ «Карьерская СОШ»-«Лопатинская ООШ» (19 человек); 

МАОУ «Дубенская ООШ» (20 человек); 

 - со 2 июня по 25 июня 2025 года по шестидневной рабочей неделе (18 

рабочих дней, с трехразовым питанием) совместно с ГКУ "УСЗН Вадского 

округа" в МАОУ «Умайская ООШ»  (25 человек); 

- со 2 июня по 27 июня 2025 года по пятидневной рабочей неделе (18 

рабочих дней, с трехразовым питанием) отряд совместно с ГКУ "УСЗН 

Вадского округа" в МАОУ «Вадская СОШ»  (25 человек); 

2.3.3. в 3 смену с 23 июля по 12 августа 2025 года (15 рабочих дней с 

двухразовым питанием), в МАУ ДО «Вадский ДООЦ» (25 человек);  

2.4. Организовать работу лагеря труда и отдыха (далее - ЛТО) при 

МАОУ «Вадская СОШ» в 1 смену с 02 июня по 23 июня 2025 года (14 

рабочих дней с двухразовым питанием),  30 человек; 

2.5. Организовать работу палаточного лагеря при МАУ ДО  «Вадский 

ДООЦ» в июле 2025 года в соответствии с погодными условиями (7 рабочих 

дней с четырехразовым питанием), 15 человек; 

2.6. Возложить на начальников лагерей ответственность за 

организацию воспитательной деятельности в лагере, охрану труда, 

безопасность жизни и здоровья детей во время пребывания в лагере; 

2.7. Обеспечить  прохождение персоналом лагерей медицинских 

осмотров, обследований в соответствии с требованиями Приказа 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021 

года  № 29 н, профессиональной гигиенической подготовки и аттестации;  

2.8. Осуществлять контроль за соблюдением требований СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», СП 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  за наличием  профилактических 

прививок в рамках национального календаря у персонала лагерей; 

2.9. Организовать в лагерях в первоочередном порядке отдых и 

оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  детей и 

подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Вадского округа,  ПДН ОУУП и ПДН ОП 

МО МВД РФ «Перевозский» (дислокация с. Вад), внутришкольных учетах, а 

также военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, дети, 

члены семей которых участвуют в специальной военной операции на 

Украине. Предоставить консультанту УОМП Кузнецовой Е.А. согласно 



приложению 2 предварительную информацию о планируемом отдыхе детей в 

срок до 15 марта 2025 г. для лагерей, работающих в весеннюю смену, до 01 

апреля 2025 г. для остальных лагерей,  и  отчет о фактическом отдыхе детей 

не позднее 7 дней после завершения смены. 

2.10. Обеспечить участие лагерей в конкурсах для организаций, 

организующих каникулярный отдых детей разных уровней. 

2.11. Выделить места для организации отдыха и оздоровления детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии 

с количеством квотированных мест, утвержденных учредителем и 

организовать соответствующую работу в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

3. Порядок подготовки и проведения смен, организуемых совместно с 

ГКУ "УСЗН Вадского округа", дополнительно регламентировать совместным 

приказом УОМП Вадского округа и ГКУ "УСЗН Вадского округа". 

4. Директору МАУ ДО “Вадский ДДТ” (Скачковой Е.В.) организовать  

проведение обучения педагогических работников лагерей в соответствии с 

программой подготовки кадров, участвующих в оздоровительной кампании 

на территории Вадского муниципального округа Нижегородской области в 

2025 году. 

5. Централизованной бухгалтерии УОМП (Герасимовой Е.В.): 

5.1.Профинансировать образовательные организации для 

осуществления оплаты стоимости набора продуктов питания в лагерях за 

счет средств муниципального бюджета. 

           5.2.Оказать содействие начальникам лагерей при составлении 

финансовых отчетов по работе лагерей. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Начальник                                                                 С.В.Тимонина 



                                      Приложение 2 

                            к приказу УОМП 

                           №  36  от  14.02.2025 

 

                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Информация об отдыхе детей   на  «____»________________2025 года 

______________________________________________________ 

(ЛТО, ЛДП, палаточный лагерь)  

 
№ Кол-во детей, находящихся в трудной жизненной ситуации Дети , состоящие на 

учете 

Дети из 

многодетных 

семей  

Дети 

участников 

СВО Дети-

Инвалид 

 

Дети, 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей 

Дети 

с 

ОВЗ 

Дети из семей 

беженцев и 

вынужденных 

переселенцев 

Дети, 

проживающие 

в малоимущих 

семьях 

Дети с  

отклонениями  

в поведении 

внутришкольном ПДН 

и 

КДН 

           

 

 

 

*Статья 1. Понятия, используемые в настоящем Федеральном законе Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации 

 

 

Начальник лагеря____________________________ 

Зам. по УВР________________________________



                                      Приложение 1 

                            к приказу УОМП 

                           №  36 от  14.02.2025 

Перечень лагерей при образовательных организациях 

 Вадского муниципального округа  Нижегородской области в 2025 году 

 
№ Полное наименование 

учреждения, которое 

организует лагерь 

Название лагеря Тип лагеря  

(ЛДП, ЛТО, 

палаточный, 

круглосуточн

ый) 

Учредитель Количеств

о детей в 

каждую 

смену 

Возраст 

детей 

Профиль 

смены  

(если есть) 

Профиль 

отрядов 

(если 

есть)/ 

кол-во 

детей 

1 муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Новомирская основная 

общеобразовательная 

школа» 

 

 «Ромашка» 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Новомирская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей   

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

25 6,6 - 16 

лет 

Тематическ

ая 

«Движение 

первых» 

- 

2 муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Умайская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

«Веселая компания» 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Умайская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей   

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

20 7 - 14 лет нет - 

25 7 - 14 лет Тематическ

ая 

«Движение 

первых» 

- 

3 муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Стрельская основная 

общеобразовательная 

школа» 

 

«Непоседы» 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Стрельская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей   

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

20 чел. 6,5 – 14 

лет. 

Тематическ

ая 

«Движение 

первых» 

- 

4 муниципальное «Зеленая ветка» Лагерь с Муниципальное  30 6,5 - 15 «Орлята - 



автономное 

образовательное 

учреждение 

«Петлинская основная 

общеобразовательная 

школа» 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Петлинская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

дневным 

пребыванием 

детей   

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

лет России» 

(тематическ

ий) 

 

5 Филиал 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Карьерская средняя 

общеобразовательная 

школа» - «Лопатинская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

 «Родничок» филиала 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Карьерская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» - «Лопатинская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей 

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

19 6,5 – 14 

лет 

Тематическ

ая 

«Движение 

первых» 

- 

6 муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Дубенская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

 «Семицветик» 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Дубенская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей   

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

20 чел. 7-14 лет Тематическ

ий 

«Патриотич

еский» 

- 

7 муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Карьерская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

 «Улыбка» муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения  

«Карьерская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей 

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

25 6,6 до 17 

лет 

Тематическ

ая 

«Движение 

первых» 

- 

8 муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Крутомайданская 

«ЛЕТО» муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Крутомайданская 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей 

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

25 чел 6,5-14  

лет 

Тематическ

ая 

«Движение 

первых» 

- 



основная 

общеобразовательная 

школа» 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Нижегородской 

области 

9 муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Вадская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

«Радуга» муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Вадская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей 

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

186 чел, из 

них 25 чел 

с 

соцзащито

й 

6,6-13 

лет 

нет Отряд 

«Двеиже

ние 

Первых» 

40 

человек 

10 муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Вадская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

«Успех» муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Вадская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Лагерь труда 

и отдыха 

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

30 чел. 15-17 лет Тематическ

ий 

«Профорие

нтация» 

- 

11 муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования «Вадский 

детский 

оздоровительно-

образовательный 

(профильный) центр» 

«Олимпиец» 

муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного 

образования  «Вадский 

детский оздоровительно-

образовательный 

(профильный) центр» 

Лагерь с 

дневным 

пребыванием 

детей 

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

25 чел. 6,6- 17 

лет 

Профильны

й 

спортивный 

- 

12 муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования «Вадский 

детский 

оздоровительно-

образовательный 

(профильный) центр» 

«Спарта» муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного 

образования  «Вадский 

детский оздоровительно-

образовательный 

(профильный) центр» 

Стационарны

й палаточный 

лагерь 

Муниципальное  

образование 

Вадский  

муниципальный 

округ 

Нижегородской 

области 

15 чел. 12-17 лет Тематическ

ий, 

туристско-

краеведческ

ий 

- 

 

 

 


